
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

X Direzione Organizzativa “Polizia Municipale”
******

                                              Ordinanza Dirigenziale n. 11 del 19/03/2021
IL SOSTITUTO RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE ORGANIZZATIVA

VISTA  la nota, trasmessa a mezzo pec. del 22 febbraio 2021 dal Geom. Greco Giuseppe, nella 
qualità  di Presidente della A.S.D. Cave di Cusa – Scuderia Automobilistica –  con la quale si 
comunica  che,  in  data  20  marzo  2021,  si  svolgerà  la  competizione  di  regolarità   denominata 
“Trofeo Cave di Cusa 2021”;

RILEVATO che la manifestazione sopra citata è iscritta nel  calendario ACI  SPORT come Gara di 
campionato Italiano e, pertanto, è da considerarsi gara di interesse nazionale;

ACCERTATO  che il  D.P.C.M del  3  dicembre  2020 così  come modificato  dal  D.P.C.M.   14 
gennaio  2021,  all’art.  1  comma 10,  consente  lo  svolgimento  degli  eventi  e  delle  competizioni, 
riconosciute  di  interesse  nazionale  con  provvedimento  del  Comitato  Olimpico  Nazionale  e  dal 
Comitato italiano paraolimpico;

RILEVATO  che detta manifestazione, interesserà, tra le altre, anche, alcune strade ricadenti nel 
territorio di Castelvetrano – Selinunte;

RILEVATO,  altresì che la gara, a carattere di regolarità si svolgerà  su strade aperte al traffico 
ordinario e comporterà per tutti i partecipanti il rispetto obbligatorio delle norme del C.d.S. con 
medie inferiori ai 40 Km. Orari;

RILEVATO ancora  che,  il  percorso  da  realizzare  sul  territorio  di  Castelvetrano  –  Selinunte, 
prevede un controllo a timbro nella Piazza Bovio Marconi e due passaggi di prova cronometrata in 
Via Palinuro;

CONSIDERATO,  che  per  lo  svolgimento  in  sicurezza  della  suddetta  gara  risulta  necessario 
interdire il traffico veicolare, nonché, la sosta ambo i lati, nel Piazzale Bovio Marconi, dalle ore 
12.00 alle ore 15.30 e nella via Palinuro della frazione balneare di Marinella di Selinunte dalle ore 
12.00 alle ore 16.00 della giornata di sabato 20 marzo2021; 

VISTO il  provvedimento sindacale  n. 6 del 29 gennaio 2021 di nomina dei  Responsabili  delle 
Direzioni Organizzative;

VISTO il  D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;

RICONOSCIUTA la propria competenza;

O R D I N A 

ISTITUIRE, in via temporanea, le seguenti prescrizioni e divieti:



1) Divieto di transito veicolare e divieto di fermata ambo i lati nel p.le Bovio Marconi 
della frazione di Marinella di Selinunte dalle ore 12.00 alle ore 15.30 della giornata di 
Sabato 20 marzo 2021;

2) Divieto  di  fermata  ambo  i  lati  nella  via  Palinuro  della  frazione  di  Marinella  di 
Selinunte dalle ore 12.00 alle ore 16.00 della giornata di Sabato 20 marzo 2021.

La Polizia Municipale, i Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza pubblica, che espletano 
servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

La presente Ordinanza viene notificata:
-  a cura dei messi notificatori alla cittadinanza mediante pubblicazione nell’Albo Pretorio 

online dell’Ente nei modi e termini di legge.

Avvertenze
Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto può essere 
presentato  ricorso,  alternativamente,  al  T.A.R.  competente  ai  sensi  della  Legge n.  1034/1971 e 
successive modificazioni, o al Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199 rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni 
a decorrere dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.
Ai sensi  dell’art.  37,  comma 3,  del  D.Lgs.  30 aprile  1992, n.  285 e dell’art.  74 del D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495, entro 60 (sessanta) giorni dall’adozione del provvedimento che autorizza la 
collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Dalla Sede del Comando, 19  marzo 2021

                                                                                 Il  Sostituto Responsabile della X Direzione Organizzativa
                   f.to              Capitano Rosaria Raccuglia   

             


	
	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	******
	Ordinanza Dirigenziale n. 11 del 19/03/2021
	IL SOSTITUTO RESPONSABILE DELLA X DIREZIONE ORGANIZZATIVA



